a Le. cum q. §. ff. C. de leg.

b L. illud. ff. ad l. Aquil. c. dum. 2. de e. l. c. l. e. infans. ff. de furis.

d In 20. r. r. 5. quæst. 3.

c In d. mercuria. col. 2. ff. Arg. l. prator. edicit. §. ff. de in. iu.

g Ca. Lothar. r. i. i. i. gloss. verb. ap. pellauit. 51. quæst. 2.

S V M M A R I V M.

- 1 Renelare teneor ad preceptum superioris concedentis monitorium in forma, id quod aliquis mihi ita serio de se confessus fuit, vt putem ita esse: nisi pro habendo consilio, vel patrocinio, id mihi tamquam medico, aduocato, procuratori, vel patrispirituali detexisset: aliter incido in excommunicationem, a qua alius, nisi is cui fuit reseruata, non potest me absoluerē. & num. 5.
- 2 Aduocati, medici, & quiuvis consultores non tenentur ob monitoria publicata reuelare secreta sibi communicata.
- 3 Constitens tacendo illud, quod secundum suam conscientiam inducit nullitatem absolutionis, peccat.
- 4 Constitens, cui conscientia dicitur, quod absolutio non valebit, peccat inducendo confessarium, vt eum absoluat.
- 5 Confessus non integre tenetur iterare confessionem: & si fiat cum eodem, satis est addere peccatum ommissum.
- 6 Excommunicatus per monitorium generat iudicis, qui absolutionem sibi, vel superiori suo reseruauit, non à confessario, sed ab ipso iudice, vel de eius licentia est absolueudus.

CONSILIVM XVI.

EXCOMMUNICATVS per monitorium generale Vicarij Papę ob non restitutionem & reuelationem quorundam bonorum, de quibus dubium erat an essent restituenda, licet potius inclinaret in partem affirmatiuam, in Paschate absolutus est à suo confessario, cui totam rem reuelauit, & alia peccata, excepto eo, quod iudicabat absolutionem sibi non prodesse, stimulantem eum conscientia, quod terneretur restituere. Quarit vero nunc.

Primo, an confessarius inciderit in excommunicationem ex eo, quia non paruit monitorio non reuelando.

Secundo, an confessio illa fuerit valida, quia confessus est excommunicatus, nec confessus est circumstantiam illam stimuli conscientię.

Tertio, quod remedium superest, vt conscientię suę satisfaciatur bene confitendo.

Quarto, an iterum confitendo possit absolui sine licentia Vicarij, cum iam restituerit.

AD QVÆSTIONES propositas responsurus laudo primum curam, quam salutis suę animę habet D. confules, eruditionem non vulgarem in propositione illarum significans. Ad primam autem quæstionem respondeo, quod de materia ipsius nemo, vt opinor, ita late scripsit, ac nos in repet. cap. inter verba. a & quod ibidem, b & in nostro Manual. confell. c determinamus, aduocatos, procuratores, consultores, & medicos non teneri ob similia monitoria ad reuelanda secreta, quę sibi clientuli, ægroti, & alij consulentes reuelant. Et ita si D. confules reuelauit illud secretum præfato patri spirituali, ad finem vt ei consuleret, quid facere deberet, non tenebatur ratione præfati monitorij ad reuelandum id, quod ab ipso D. confulente didicit, & consequenter non fuit excommunicatus.